
 

 

 

 

 

 

 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ  РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 июня 2011г.            с. Красноселькуп                                 № 284 

 

Об утверждении плана мероприятий муниципальной системы образования на 

2011-2012 учебный год по информированию общественности о ходе и результатах 

введения ФГОС  

     

 Во исполнение письма ГАОУ ДПО ЯНАО «Региональный институт развития 

образования» № 363 от 17 июня 2011 года, с целью информирования общественности о 

ходе и результатах введения ФГОС на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, 

Красноселькупского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий муниципальной системы образования на 2011-2012 

учебный год по информированию общественности о ходе и результатах введения ФГОС  

(приложение). 

2. Начальникам отделов Управления образования дошкольного и общего 

образования (Н.Г. Мельник), развития и методического обеспечения (Г.С. Ермакова) 

обеспечить выполнение пунктов 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10 плана мероприятий муниципальной 

системы образования на 2011-2012 учебный год по информированию общественности о 

ходе и результатах введения ФГОС  (далее План мероприятий): 

3.Руководителям образовательных учреждений (Т.В. Ефименко, Т.А. Ермакова, 

Н.Д. Майляв, П.А. Кеуш, Л.И. Семѐнова, Л.Г. Водолазкина) 

3.1ознакомить с Планом мероприятий педагогических работников 

образовательного учреждения 

3.2 организовать работу согласно Плана мероприятий; 

      3.3 ежеквартально, в срок до 5 числа за отчѐтным периодом, предоставлять в отдел 

дошкольного и общего образования Управления образования администрации МО 

Красноселькупский район информацию о выполнении Плана мероприятий. 

     4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Администрации МО Красноселькупский район О.Ф. Богданову 

 

 

Начальник  

Управления образования администрации 

      МО Красноселькупский район                                                                         О.Ф. Петрова  

 

 



 

 
Утверждѐн приказом  

Управления образования  

Администрации МО Красноселькупский район 

№ 284 от 27.06.2011 г. 

 

 

План мероприятий  

муниципальной системы образования на 2011-2012 учебный год 

по информированию общественности  о ходе и результатах введения ФГОС  

 

№ Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнен

ия 

Уровень 

мероприятия 

ответственный 

1 Информационные статьи в 

средствах  массовой 

информации 

сентябрь 

2011 г. 

муниципаль-

ный 

начальник отдела дошкольного и 

общего образования Управления 

образования  

декабрь 

2011 

муниципаль-

ный 

директор МОШИ Толькинская 

общеобразовательная школа-

интернат среднего (полного) общего 

образования 

март 2012 муниципаль-

ный 

директор МОУ Красноселькупская 

средняя общеобразовательная школа  

«Радуга» 

апрель 

2011 

муниципаль-

ный 

директор МОУ ДОД 

Красноселькупский центр 

дополнительного образования детей 

2 Информационные сюжеты о 

ходе и результатах введения 

ФГОС на местном 

телевидении 

сентябрь 

2011 г. 

март 2012 

муниципаль-

ный 

директора образовательных 

учреждений 

3 Пиар-акции по 

ознакомлению с условиями 

обучения по ФГОС НОО 

1 

сентября 

2011 г. 

институциона

льный 

директора общеобразовательных 

учреждений 

4 Информационные статьи на 

сайтах образовательных 

учреждений, Управления 

образования о ходе и 

результатах введения ФГОС 

в течение 

всего 

периода 

институциона

льный 

директора общеобразовательных 

учреждений, специалисты 

Управления образования 

5 «Круглый стол» с предста-

вителями образования, 

общественных организаций, 

Управляющих советов по 

вопросу внедрения и 

реализации ФГОС 

сентябрь 

2011 

муниципаль-

ный 

начальник Управления образования 

6 Выставка методических 

материалов, 

фотоматериалов 

сентябрь 

2011 

муниципаль-

ный 

директора общеобразовательных 

учреждений 

7 Проведение и участие в 

мониторинговых 

исследованиях 

в течение 

всего 

периода 

институциона

льный, 

муниципаль-

ный 

директора общеобразовательных 

учреждений, специалисты 

Управления образования 



8 Участие в семейных 

олимпиадах «Огород», 

«Первые шаги» и др. 

в течение 

всего 

периода 

региональный 

всероссийс-

кий 

директора общеобразовательных 

учреждений, специалисты 

Управления образования 

9 Районный конкурс 

проектных работ «Мои 

первые исследования» 

апрель 

2012 

муниципаль-

ный 

отдел развития и методического 

обеспечения Управления образования 

10 Олимпиада для 

обучающихся начальных 

классов «Олимпионик» 

март 2012 муниципаль-

ный 

отдел развития и методического 

обеспечения Управления образования 

11 Заседание родительских 

собраний, Управляющих 

советов о ходе и 

результатах введения ФГОС 

в течение 

всего 

периода 

институциона

льный 

директора общеобразовательных 

учреждений 

12 Размещение публичных 

докладов на сайтах 

Управления образования, 

образовательных 

учреждение, в районной 

газете «Северный край» 

август 

2011-

июль 

2012 

институциона

льный 

директора общеобразовательных 

учреждений 

13 Презентация образова-

тельного учреждения 

(достижения, особенности 

образовательного и 

воспитательного процесса, 

работы с социальными 

партнѐрами) 

сентябрь 

2011 г. 

институциона

льный 

директора образовательных 

учреждений 

14 Творческая презентация 

программ внеурочных 

занятий по направлениям 

развития личности ребѐнка 

сентябрь-

октябрь 

2011 г., 

апрель-

май 2012 

институциона

льный 

директора образовательных 

учреждений 

15 Информационные 

материалы (памятки, 

буклеты и др.) 

в течение 

всего 

периода 

институциона

льный 

директора общеобразовательных 

учреждений 

16 Информирование о  учебно-

методических комплексах, 

по которым будут 

обучаться первоклассники 

март-май 

2012 

Институцион

альный, 

муниципаль-

ный 

директора общеобразовательных 

учреждений 

 

 

 

 


